
 

 

COMUNE DI VERRUA PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
Originale 

 
N. 125  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N.   105                                                                                                   del 04 luglio 2024 
 

Responsabile del Servizio BORON Jacopo 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 
PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) DEL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE, AREA ISTRUTTORI (Ex CATEGORIA C) 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di luglio  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 21/12/2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 
• con decreto sindacale n. 2 del 21/01/2022 il Dott. Boron Jacopo è stato nominato Responsabile 
dell'Area Amministrativa-Finanziaria; 
 
Considerato che con deliberazione di giunta comunale n. 38 del 04/07/2024 è stato approvato il 
bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto tempo indeterminato e a 
tempo parziale (18 ore settimanali) del profilo professionale di Agente di Polizia Locale, Area 
Istruttori (Ex Categoria C.); 
 
Richiamata la Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale approvata con 
deliberazione di giunta n. 32 del 21/06/2024; 
 
Assolti gli obblighi previsti relativamente alle procedure di mobilità esterna obbligatoria di cui 
all’articolo 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, per l’eventuale assegnazione di dette figure collocate 
in disponibilità; 
 
Dato atto che l'Amministrazione garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 
lavoro e il trattamento sul lavoro, così come previsto dal D. Lgs. 11.04.2006, n. 198 “Codice 
delle pari opportunità tra uomo e donna a norma dell’art. 6 della legge 28.11.2005, n. 246” e 
dall’art. 57 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
 
 



Visti  
• i C.C.N.L. vigenti del personale Comparto Funzioni Locali;   
• il T.U.E.L approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000;   
• il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.;   
• il D. Lgs. n. 165 del 30/3/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;   
• il decreto legislativo 25 maggio 2017, n.75, recante “Modifiche e integrazioni al decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), 
d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l), m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 
2015, n. 124,  in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;   
• la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e, in 
particolare, l’articolo 3 e l’articolo 18, comma 2, concernenti le quote d’obbligo occupazionali a 
favore delle categorie protette;   
• il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n.196, recante il “Codice in materia di protezione 
dei dati personali”;  
• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati);   
• il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 
del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al  
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva  
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;  
• il decreto legislativo 18 maggio 2018, n. 51, recante “Attuazione della direttiva (UE) 
2016/680 del  Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativa alla protezione 
delle persone fisiche  con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità 
competenti a fini di  prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o esecuzione 
di sanzioni penali,  nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la decisione quadro 
2008/977/GAI del  Consiglio”;   
• il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”;   
• il d.lgs. n. 81 del 9/4/2008 e s.m.i. in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 
di lavoro;   
• lo Statuto comunale;   
• l’art. 10 “Misure per lo svolgimento delle procedure dei concorsi pubblici” del decreto legge 
1° aprile 2021, n. 44, coordinato con la Legge di conversione n. 76 del 28/05/2021 recante 
“Misure  per il contenimento dell’epidemia da Covi19, in materia di vaccinazioni anti SARS-
Cov-2, di  giustizia e di concorsi pubblici”;   
• il decreto-legge 23 luglio 2021, n. 105 Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche;   
• i contenuti del Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici del 25 maggio 2022,   
• il decreto Presidente della Repubblica 09/05/1994, n. 487 Regolamento recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi. Così come 
modificato le modifiche introdotte dal DPR 16 giugno 2023 n. 82 pubblicato nella Gazz. Uff. 29 
giugno 2023 n.  150  
• il vigente “Regolamento ordinamento uffici e servizi approvato con deliberazione della giunta 
n. 70 del 17/07/2020;  

Richiamata la normativa vigente in materia, cui si rinvia per tutto quanto non previsto nel 
presente provvedimento; 



 
DETERMINA 

 
1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di indire il concorso pubblico per soli esami per la copertura di n.1 posto a tempo 
indeterminato e parziale 18 ore settimanali del profilo professionale di Agente di Polizia Locale, 
Area Istruttori (Ex Categoria C); 
 
3. di pubblicare l’allegato bando per almeno 30 giorni sul sito istituzionale dell'Ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi e Concorsi” e nel Portale INPA; 
 
4. di dare atto che nel bilancio di previsione finanziario 2024/2026 sono state stanziate le 
risorse per finanziamento della posizione da ricoprire; 
 
5. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Responsabile del Servizio 

BORON Jacopo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 125 del 04/07/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Verrua Po, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la determina che precede con il numero 125 del 04/07/2024 esprime dal punto di vista tecnico parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Verrua Po, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
   

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal  al  
 
Verrua Po, lì  
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
ROVATI Carmen 

 
 

 


